
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АПАТИТЫ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 11.12.2024 № 219-13/о  г. Апатиты 
 

Об утверждении списка № 5 победителей 
и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации г.Апатиты 
от 31.10.2024 № 191-2/о «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», на основании протоколов 
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
биологии, искусству (мировой художественной культуре), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, искусству (мировой 
художественной культуре) (Приложение). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Начальник Управления образования                                                        А.К.Рахметева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: дело, Рахметева А.К., ММС, МБОУ гимназия № 1, МБОУ ООШ № 3, СОШ № 4,5,6,7,10,14,15,  
ДДТ г.Апатиты. 
Боднарь А.В., 25290 
 
 



Приложение  
к приказу Управления образования 

от 11.12.2024 № 219-13/о 
 

Список № 5 
победителей и призёров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

Биология 
Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 

педагога 
Зубкова Варвара 

Дмитриевна 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение г. Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 6 с углубленным 
изучением английского 

языка» 

7 победитель Кондратьева 
Марина 

Валерьевна 

Самлюкова 
Валерия 

Владимировна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

7 призер Воробьева 
Лариса 

Евгеньевна 

Кочетков Дмитрий 
Романович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 4» 

7 призер Башантинова 
Стелла 

Михайловна 

Ермолаев Антон 
Александрович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 10» 

7 призер Исаева Жанна 
Николаевна 

Агафонова Анна 
Геворговна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 10» 

7 призер Исаева Жанна 
Николаевна 

Романова Дарья 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

8 победитель Койгерова 
Алена 

Алексеевна 

Куликовская 
Екатерина 
Андреевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

8 призер Исаева Жанна 
Николаевна 



общеобразовательная 
школа № 10» 

Балинова Ирина 
Олеговна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 10» 

8 призер Исаева Жанна 
Николаевна 

Ипатова Ульяна 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

9 призер Мельникова 
Татьяна 

Леонидовна 

Новожилова 
Анастасия 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

9 призер Мельникова 
Татьяна 

Леонидовна 

Печеницына Олеся 
Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 10» 

9 призер Исаева Жанна 
Николаевна 

Мастафанова 
Дарья Денисовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

9 призер Койгерова 
Алена 

Алексеевна 

Русинов Максим 
Константинович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 10» 

10 победитель Исаева Жанна 
Николаевна 

Ягелева София 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

10 призер Воробьева 
Лариса 

Евгеньевна 

Алиджанова Нигяр 
Фариз кызы 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

11 призер Воробьева 
Лариса 

Евгеньевна 

Печерских 
Владислав 
Иванович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

11 призер Койгерова 
Алена 

Алексеевна 

 
 

 
 



Искусство (мировая художественная культура) 
Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 

педагога 
Абрамова 
Варвара 

Ивановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

8 призер Сафонов Егор 
Юрьевич 

Андрианова 
Надежда 

Валерьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

10 победитель Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Гладких 
Анастасия 

Алексеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

10 призер Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Котляренко 
Антон Павлович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

10 призер Сафонов Егор 
Юрьевич 

 
 


